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Surengti Jacques’o Derrida filosofijai skirtą konferenciją paskatino pastaruoju metu publikuojama šio 

mąstytojo seminarų, vestų tiek Prancūzijos, tiek JAV universitetuose, medžiaga. Jau išleisti penki 

paskaitų ir seminarų tomai – Žvėris ir suverenas I–II (2001–2003 m. seminarai), Mirties bausmė I–II 

(1999–2001 m. seminarai), Heideggeris: būties ir istorijos klausimas (1964–1965 m. seminarai) – 

atskleidžia labai platų Jacques’ą Derrida dominusių problemų lauką, pradedant būties istoriškumo, 

kitybės ir baigiant politikos, teisės, religijos, etikos klausimais. Visa tai leidžia sugrįžti prie filosofo 

analizuotų problemų atsižvelgiant į šiuolaikinį kontekstą, kelti klausimą apie Derrida minties aktualumą, 

o sykiu atidžiau pažvelgti į jo mąstymo būdą ir santykio su analizuojamais tekstais strategiją.  

 
Pranešimuose siūloma atsižvelgti į šias problemas: 

 Esaties metafizikos kritika: Heideggeris ir Derrida 

 Platono tekstai Derrida akimis: prasmes rekonstruojanti dekonstrukcija 

 Skirtumo problema: Heideggeris, Derrida Levinas 

 Ženklas ir pėdsakas: Saussure’as ir Derrida 

 Derrida ir demokratijos paradoksai 

 Priešiškumas ir svetingumo politika 

 Suvereno samprata politinių, teisinių, religinių ir etinių problemų sankirtoje 

 Mirties bausmė: ontologija ir politinė teologija 

 Atleidimas anapus teisės ir politikos 

 Atleidimas ir atsakomybė 

 Derrida kūniškumo samprata 

 Derrida ir religijos filosofija 

 Falologocentrizmo kritika ir feministinė teorija 

 Eurocentrizmo kritika ir postkolonializmo teorija 

 Derrida dekonstrukcija: tarp filosofijos ir literatūrologijos 

 Autorius ir autorinio teksto intencija Derrida teorijoje 

 Posthumanizmas ir posttiesa Derrida teorijų kontekste 

 

Prašome siųsti pranešimų tezes (iki 300 žodžių), nurodant instituciją, pareigas ir e-pašto adresą 

konferencijos adresu konferencijos.lkti.sfs@gmail.com iki spalio mėn. 2 d. Konferencijos dalyviai 

bus patvirtinti iki spalio mėn. 10 d.  

Organizacinis komitetas: Danutė Bacevičiūtė, Mintautas Gutauskas, Daina Habdankaitė, Linas 

Jokubaitis, Naglis Kardelis, Vaiva Klajumaitė-Kubeckienė, Audronė Žukauskaitė. 


